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Evolución de la productividad en la industria
de bebidas no alcohólicas, 2011 - 2013
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Bebidas no alcohólicas Manufactura
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Fuente: SUNAT
Elaboración: DEMI - PRODUCE

(*) Por domicilio �scal

Número de empresas 
por región, 2014

 Según estrato empresarial, 2014 (*)
Número de empresas por región

Departamento Pequeña GrandeMicro
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( Millones de litros)

Estacionalidad de la producción de bebidas no alcohólicas
por categorías, trimestral 2012- 2014
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Estructura del gasto en bebidas no alcohólicas
Según productos y NSE, 2014

Fuente: ENAHO 2014 (INEI)
Elaboración: DEMI - PRODUCE
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Porcentaje de hogares que consumieron una bebida no alcohólica

( En porcentaje ) 

Según  producto y lugar de compra, 2014

(*) La pregunta de la ENAHO corresponde a la compra realizada en los últimos 15 días de la entrevista.

Fuente: INEI - ENAHO (2014)

Elaboración: DEMI - PRODUCE
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Elaboración: DEMI - PRODUCE

Resultados del modelo de probabilidad 

***Signi�cativo al 1%, es decir, resultados son con�ables al 99%.

**Signi�cativo al 5%, es decir, resultados son con�ables al 95%.

*Signi�cativo al 10%, es decir, resultados son con�ables al 90%.

2007 Todos los Sectores
Productividad Laboral

(Capacitación) Manufactura

13.5 11.3

Tamaño de la empresa

Régimen Tributario

15.6%***

17.1%*

%

18.7%**

Pequeña

Mediana - Grande

RER

REG

26.1%***

41.0%***

%

-4.6%

Llev ar

 

regis tr os contab le s

Pe rc ibir

 

d cu ltad es tr ibutar ias

Ben os Tribut arios 21 .4%* **

29.3% ** *

3.8% 

 

34 .6%* **

23.5% ** *

4.2% 
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Gaseosas

Agua de mesa
y mineral

Jugos y 
néctares

Rehidratantes 
y 

energizantes

Refrescos

Participación de las exportaciones de bebidas no alcohólicas
por línea de productos, 2005 - 2014 

   500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500 6000   0

Miles de US$ - FOB

1,018

( En millones de US$  y porcentaje ) 

6500

86

150

1,637

6,229

Part.%

   10 20 30 40 50 60 70   0

68

2

11

18

1

   5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000 45000 50000 55000 60000   0

1 ,048

65000

1,057

1,304

5,454

60,365

   10 20 30 40 50 60 70   0

87

2

1

8

2

80 90

2005

2014

9,120
Total

Gaseosas

Agua de mesa
y mineral

Jugos y 
néctares

Rehidratantes 
y 

energizantes

Refrescos
69,228

Total

Fuente: SUNAT.
Elaboración: DEMI - PRODUCE
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Monto exportado de bebidas no alcohólicas 
Por estrato empresarial, 2013 - 2014

20072013

57.9

2.5

0.4

2.1

1.3

54.1

Estrato

 (Millones de US$ - FOB) 

Total

MYPE

Microempresa

Pequeña empresa

Mediana empresa

Gran empresa

Mills. US$ Part.(%)

100

4.4

0.7

3.7

2.3

93.4

Fuente: SUNAT
Elaboración: DEMI - PRODUCE

Var. %

14/13

19.5

64.8

46.5

68.1

-20.5

18.3

2014

69.2

4.2

0.6

3.6

1.0

64.0

Mills. US$ Part.(%)

100

6.0

0.8

5.2

1.5

92.4
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Resultados del modelo de probabilidad y los efectos marginales

***Signi�cativo al 1%, es decir, resultados son con�ables al 99%.

**Signi�cativo al 5%, es decir, resultados son con�ables al 95%.

*Signi�cativo al 10%, es decir, resultados son con�ables al 90%.

Elaboración: DEMI - PRODUCE

2007 Todos los SectoresProductividad Laboral
(Capacitación) Efectos Marginales

Manufactura

Efectos Marginales

Tamaño de la empresa

Régimen Tributario

Mediana-Grande

Pequeña

REG

RER

0.4038***

0.4428*

0.3788

0.5158**

0.1561***

0.171*

0.1349

0.1870**

0.7149***

1.1325***

0.2608***

0.4104***

0.1132

-0.0456

0.327

-0.1357

Llevar registros contables

 Percibir dificultades tributarias

 

Beneficios Tributarios 0.5700***

0.8933 **

0.0993

0.214***

0.2931 ** *

0.0375

0.9814***

0.8086 **

0.1217

0.3458***

0.2354 ***

0.0417

Prob
2

N° de empresas usando el factor 
de expansión

>chi

192,039

0.0000

25,997

0.0000
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